СОВЕТ
ТЕГУЛЬДЕТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РЕШЕНИЕ
636900, Томская область, с. Тегульдет, ул. Ленина, 156

Тел.факс: 8(38246)2-19-25;2-15-42, е-mail: tegsp@tomsk.gov.ru, cайт: tegsp.tomsk.ru
________________________________________________________________________
08.11.2018                                             с. Тегульдет                                                 №36
О внесении изменений в Правила землепользования и застройки
Тегульдетского сельского поселения

Тегульдетского района Томской области
         В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ                 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Градостроительным кодексом Российской Федерации, Уставом муниципального образования «Тегульдетское сельское поселение», в целях приведения в соответствие с действующим законодательством,
                         Совет Тегульдетского сельского поселения решил:
         1. Внести в Правила землепользования и застройки Тегульдетского сельского поселения Тегульдетского района Томской области, утверждённые решением Совета Тегульдетского сельского поселения от 29 марта 2013 года № 6 (в редакции решения Совета Тегульдетского сельского поселения от 24 ноября 2016 года № 21, от 16 марта 2017 года № 6 и от 14 декабря 2017 года № 32), следующие изменения:

1.1. Часть 2 статьи 15 изложить в следующей редакции:

«2. Основаниями для рассмотрения вопроса о внесении изменений                            в Правила являются:

1) несоответствие Правил генеральному плану Тегульдетского сельского поселения, схеме территориального планирования Тегульдетского муниципального района, возникшее в результате внесения в таковые изменения;

2) поступление от уполномоченного Правительством Российской Федерации федерального органа исполнительной власти обязательного для исполнения                      в сроки, установленные законодательством Российской Федерации, предписания об устранении нарушений ограничений использования объектов недвижимости, установленных на приаэродромной территории, которые допущены в Правилах;

3) поступление предложений об изменении границ территориальных зон, изменении градостроительных регламентов;

4) несоответствие сведений о местоположении границ зон с особыми условиями использования территорий, территорий объектов культурного наследия, отображенных на карте градостроительного зонирования, содержащемуся в Едином государственном реестре недвижимости описанию местоположения границ указанных зон, территорий;

5) несоответствие установленных градостроительным регламентом ограничений использования земельных участков и объектов капитального строительства, расположенных полностью или частично в границах зон с особыми условиями использования территорий, территорий достопримечательных мест федерального, регионального и местного значения, содержащимся в Едином государственном реестре недвижимости ограничениям использования объектов недвижимости в пределах таких зон, территорий;

6) установление, изменение, прекращение существования зоны с особыми условиями использования территории, установление, изменение границ территории объекта культурного наследия, территории исторического поселения федерального значения, территории исторического поселения регионального значения;

7) если Правилами не обеспечена в соответствии с частью 3.1 статьи 31  Градостроительного кодекса РФ возможность размещения на территории сельского поселения предусмотренных документами территориального планирования объектов федерального значения, объектов регионального значения, объектов местного значения муниципального района (за исключением линейных объектов)»;
1.2. Часть 6 статьи 15 дополнить абзацем вторым следующего содержания:

«В целях внесения изменений в Правила в случаях, предусмотренных пунктами 4 - 7 части 2 настоящей статьи, проведение общественных обсуждений, опубликование сообщения о принятии решения о подготовке проекта о внесении изменений в правила землепользования и застройки и подготовка предусмотренного частью 4 настоящей статьи заключения комиссии не требуются»;
1.3.  Статью 15 дополнить частями 9а и 9б следующего содержания:
«9а. В случае поступления требования исполнительного органа государственной власти или органа местного самоуправления, уполномоченных на установление зон с особыми условиями использования территорий, границ территорий объектов культурного наследия, утверждение границ территорий исторических поселений федерального значения, исторических поселений регионального значения, поступления от органа регистрации прав сведений об установлении, изменении или прекращении существования зоны с особыми условиями использования территории, о границах территории объекта культурного наследия либо со дня выявления предусмотренных пунктами 4 - 6                                   части 2 настоящей статьи оснований для внесения изменений в Правила Глава сельского поселения обязан принять решение о подготовке проекта о внесении изменений в Правила.
9б. Срок внесения изменений в Правила в части отображения границ зон                     с особыми условиями использования территорий, территорий объектов культурного наследия, территорий исторических поселений федерального значения, территорий исторических поселений регионального значения, установления ограничений использования земельных участков и объектов капитального строительства                         в границах таких зон, территорий не может превышать шесть месяцев со дня поступления требования, предусмотренного частью 9а настоящей статьи, поступления от органа регистрации прав сведений об установлении, изменении или прекращении существования зоны с особыми условиями использования территории, о границах территории объекта культурного наследия либо со дня выявления предусмотренных 4 – 6 части 2 настоящей статьи оснований для внесения изменений в правила землепользования и застройки».
2. Опубликовать настоящее решение в Информационном бюллетене Совета                 и Администрации Тегульдетского сельского поселения и разместить                                     в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Администрации Тегульдетского сельского поселения http://tegsp.tomsk.ru/.

         3. Настоящее решение вступает в силу со дня опубликования                                       в Информационном бюллетене Совета и Администрации Тегульдетского сельского поселения.

Глава Тегульдетского сельского поселения -

Председатель Совета Тегульдетского

сельского поселения

             В.С.Житник